[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2013   № 415
 р.п. Сосьва

Об организации и проведении Дня защиты детей в 2013 году на территории Сосьвинского городского округа
  Во исполнение мероприятий муниципальной целевой программы «Дополнительные меры социальной поддержки населения Сосьвинского городского округа» на 2013 год, утвержденной постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 25.09.2012 года № 845, а также в целях реализации государственной политики по социальной защите семьи и детей, руководствуясь   статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Провести 01.06.2013 года на территории Сосьвинского городского округа мероприятия, посвященные Дню защиты детей.
2.  Утвердить:

1) план мероприятий по празднованию Дня защиты детей (приложение №1);
           2) смету на проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей

на территории Сосьвинского городского округа (приложение №2).
3. Исполняющему обязанности начальника Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Боровиков А.В.), начальнику территориального управления администрации Сосьвинского городского округа (Лаптева Н.А.),  директору МКУК «Культурно - досуговый  центр» Сосьвинского городского округа (Рыжко А.Ю.) организовать и провести на подведомственных территориях мероприятия, посвященные празднованию Дня защиты детей.
4. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД РФ «Серовский» (Якимов О.В.) обеспечить охрану общественного порядка на территории Сосьвинского городского округа во время проведения мероприятий, посвященных Дню защиты детей.

5. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия» Сосьвинского городского округа (Фатьянова Е.В.) произвести расходы по  Отраслевому (функциональному) органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» подраздел 1003 «Социальное обеспечение населения», целевая статья 7951400 «Муниципальная целевая программа «Дополнительные меры  социальной поддержки населения в Сосьвинском городском округе» на 2013 год, вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд» в сумме 10 000 рублей согласно сметы.
6. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник» и официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.

7. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского круга по социальным вопросам              Д.А. Каданцева.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа

              А.В. Козяев
                                                                                                      Приложение №1

                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                        Сосьвинского городского округа

                                                                                        от 30.05.2013  № 415
План
мероприятий по празднованию Дня защиты детей

	дата
	Мероприятие
	Место проведения

	01.06.2013г
	Концерт

Конкурсная программа
	Романовский СДК

	01.06.2013г
	Конкурсные мероприятия (приют)

Большое мероприятия (школьники)

Концерт  для родителей
	Отрадновский ДК

	01.06.2013г
	Детский концерт (с элементами игры) «Пусть всегда будет солнце»
	Предтурский ДК

	01.06.2013г
	Игровая программа
	Сосьвинский РКСК

	01.06.2013г
	Игровая программа
	Масловский СДК

	01.06.2013г
	Конкурсная программа (вокалистов)
	Кошайский СДК

	01.06.2013г
	Игровая программа
	Пасынковский ДК

                                                                                                      Приложение №2
                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                        Сосьвинского городского округа

                                                                                        от 30.05.2013   № 415
Смета

на проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей
на территории Сосьвинского городского округа
	Наименование расходов
	Сумма, руб.
	КБК

	1. Организация мероприятий в РКСК п. Сосьва, в т.ч.

- призы участникам

2. Организация мероприятий в Отрадновском  Доме культуры
п. Восточный, в т.ч.

- призы участникам

3. Организация мероприятий в Предтурском Доме культуры
п. Восточный, в т.ч.

- призы участникам

4. Организация мероприятий в Романовском сельском Доме культуры в т.ч.

- призы участникам

5. Организация мероприятий в Масловском сельском Доме культуры, в т.ч.

- призы участникам

6. Организация мероприятий в Кошайском сельском  Доме культуре, в т.ч.

- призы участникам

7. Организация мероприятий в Пасынковском  Доме культуре, в.т.ч.

- призы участникам
	2 000

1 500

1 500

1 500

1 000

1 500

1 000
	        290

         290

         290

        290

        290

       290

      290

	Итого:

	10 000